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Sposób ustalania priorytetów urządzeń cyfrowych
zgłaszających się w celu zajmowania interfejsu

Przedmiotem wynalazku jest sposób ustalania
priorytetów urządzeń cyfrowych zgłaszających się
w celu zajmowania interfejsu. Pomiędzy danym
urządzeniem a dowolnym spośród pozostałych urzą¬
dzeń następuje przekazywanie informacji poprzez
wspólną szynę zwaną szyną interfejsu, przy czym
istnieje możliwość jednoczesnego zgłoszenia się
wielu urządzeń w celu przkazywania informacji, -
natomiast przekazywanie informacji może odbywać
się w danym czasie tylko między dwoma urządze¬
niami.

Urządzenie cyfrowe zajmuje szynę interfejsu
poprzez układ rezerwacji, w który jest wyposażony.
Zadaniem układu rezerwacji jest: zgłaszanie się w
celu zajęcia interfejsu, analizowanie czy zgłosiło się
urządzenie o wyższym priorytecie, przyjęcie zezwo¬
lenia na zajęcie interfejsu.

W stosowanych dotychczas rozwiązaniach ukła¬
dy rezerwacji łączy się szeregowo. Sygnał zgłosze¬
nia się urządzenia, które chce zająć interfejs, prze¬
chodzi przez wszystkie układy rezerwacji urządzeń
o mniejszym priorytecie, uniemożliwiając im uzy¬
skanie zezwolenia na zajęcie interfejsu. Zezwolenie
to uzyskuje w efekcie to urządzenie, które ma
największy priorytet spośród zgłaszających się.
W rozwiązaniach tego typu czas ustalania priory¬
tetu Tr jes"t proporcjonalny do liczby układów re¬
zerwacji n oraz czasów propagacji rp elementów
stosowanych w układach rezerwacji. Czas ustalania
piorytetu Tr określony jest zależnością: Tr = n • rp.
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Przy dużej liczbie urządzeń pracujących poprzez
wspólny interfejs czas ten jest zbyt duży i współ¬
praca szybkich urządzeń staje się niemożliwa.
W innych znanych rozwiązanach układy rezerwacji
dołącza się do wspólnej szyny, określając zajętość
interfejsu. Urządzenie, które chce zająć interfejs
wysterowuje tą szynę oraz indywidualną dla każ¬
dego urządzenia linię określającą założony priorytet
urządzenia. Każde z urządzeń, które zgłosiło się
do szyny bada, czy została wysterowana jakakol¬
wiek z linii indywidualnych urządzeń o więk¬
szym priorytecie. Jeżeli tak, to urządzenie wycofuje
swoje zgłoszenie i ponawia swoje zgłoszenie po
zwolnieniu szyny. W przypadku, kiedy nie została
wysterowana żadna z linii indywidualnych o więk¬
szym priorytecie, urządzenie może zająć interfejs.
W tego typu rozwiązaniach czas określania priory¬
tetu jest mały, jednak istnieje konieczność wyposa¬
żenia każdego z układów rezerwacji urządzeń w
jedną linię indywidualną oraz odbiorniki linii indy¬
widualnych pozostałych układów rezerwacji. Przy
dużej liczbie urządzeń wpływa to na znaczną roz¬
budowę systemu, a tym samym podnosi koszt jego
wytwarzania.

W rozwiązaniu będącym przedmiotem wynalazku
urządzenia pracujące w ramach interfejsu dzieli się
na grupy, które to grupy dołącza się równolegle
do układu ustalania priorytetów grup. Po zgło¬
szeniu się dowolnego z urządzeń w dowolnej gru¬
pie, ewentualnie większej ilości urządzeń w wiek-
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szej ilości grup równocześnie, przystępuje się do
ustalania priorytetów urządzeń w grupach z jed¬
noczesnym ustalaniem priorytetów grup, a następ¬
nie wysyła się zezwolenie na korzystanie z inter¬
fejsu do grupy o najwyższym priorytecie spośród
grup zgłaszających się, po czasie określonym przez
większy z dwóch czasów — czasu ustalenia prio¬
rytetu urządzenia w ramach grupy, lub czasu usta¬
lania priorytetów grup, przy czym zezwolenie kie¬
ruje się do urządzenia o najwyższym priorytecie
w wybranej grupie."

Zaletą proponowango sposobu jest możliwość
określenia urządzenia o najwyższym priorytecie
spośród dużej ilości urządzeń w krótkim czasie, w
sposób oszczędny materiałowo. Układy są stosun¬
kowo proste i nie wymagają dużej ilości elemen¬
tów, ilość linii jest mała. Optymalny czas rezerwa¬

cji Ttopt dla n urządzeń wynosi: Tropt = j/n • tp,
gdzie rp oznacza czas propagacji elementów stoso¬
wanych w układach rezerwacji.

Wynalazek zostanie bliżej omówiony w oparciu
o rysunek, który przedstawia sposób łączenia sze¬
regowego układów, rezerwacji urządzeń w grupy
i równoległego łączenia grup z układem ustalania
priorytetów grup. Zgodnie z rysunkiem układy re¬
zerwacji UR łączy się ze sobą w sposób szeregowy
tworząc grupy A ... N, w ramach których układy
rezerwacji UR urządzeń o przydzielonym najmniej¬
szym priorytecie włącza się z prawej strony gru¬
py. W przypadku zgłoszenia się dowolnego urzą¬
dzenia, układ rezerwacji UR o najwyższym prio¬
rytecie spośród zgłoszonych blokuje w danej gru¬
pie układy o niższym priorytecie, uniemożliwiając
im uzyskanie zezwolenia. Grupy A ... N układów
rezerwacji UR dołącza się równolegle do układu
ustalania priorytetów grup UPG, którego zadaniem
jest: przyjęcie zgłoszeń od poszczególnych grup,
ustalenie grupy o największym priorytecie, wysła¬
nie zezwolenia do grupy o największym priorytecie.
Zezwolenie wysyła się po czasie potrzebnym na
ustalenie największego priorytetu danej grupy, lub
układu rezerwacji UR w danej grupie, zależnie od
tego, który z tych czasów jest większy.

Priorytety urządzeń określone są poprzez miej¬
sce włączenia układu rezerwacji UK danego urzą¬
dzenia w danej grupie oraz przez miejsce włącze¬
nia grupy do układu ustalania priorytetów grup
UPG. Ustalanie układu rezerwacji UR o najwyż¬
szym priorytecie a więc zarazem urządzenia tego
układu rezerwacji UR odbywa się następująco. Za¬
łóżmy, że zgłasza się po kilka urządzeń z różnych
grup A ... N równocześnie. Urządzenia te poprzez
swoje układy rezerwacji UR wysyłają do układu
ustalania priorytetów UPG sygnały zgłoszenia linia¬
mi zgłoszenia grup ZGGA ... ZGGN. Układ ustala¬

nia priorytetów grup UPG w momencie odebrania
sygnału zgłoszenia wysyła do wszystkich układów
rezerwacji UR, poprzez linię blokada zgłoszeń BLZ,
sygnał blokady zgłoszeń, uniemożliwiający wysłanie
zgłoszeń tym układom rezerwacji UR, które dotych¬
czas go nie wysłały. Następuje, teraz określenie
grupy o największym priorytecie i jednocześnie
urządzenia o najwyższym priorytecie w każdej ze
zgłoszonych grup A ... N.

Priorytety te zostaną ustalone po czasie, po któ¬
rym do grupy o najwyższym priorytecie zostanie
wysłany po odpowiedniej linii zezwolenia dla grupy
ZEGA ... ZEGN sygnał zezwolenia. Spowoduje on
uzyskanie zezwolenia przez urządzenie, które wy¬
syłało zgłoszenie oraz ma największy priorytet w
danej grupie, która ma największy priorytet wśród
wszystkich zgłaszających się. W momencie uzyska¬
nia zezwolenia na zajęcie interfejsu, układ rezer¬
wacji UR urządzenia wysyła do układu ustalania
priorytetów grup UPG, po linii zezwolenia zwrot¬
nego ZEZ sygnał zezwolenia zwrotnego, powiada¬
miający układ ustalania priorytetów grup UPG,
że dane urządzenie zajęło interfejs. Po zakończeniu
przesyłania informacji dany układ rezerwacji UR
zdejmuje sygnał zezwolenia zwrotnego, co powo¬
duje zdjęcie blokady zgłoszeń przez układ ustalania
priorytetów grup UPG i procedura określenia urzą¬
dzeń o największym priorytecie rozpoczyna się od
początku.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób ustalania priorytetów urządzeń cyfrowych
zgłaszających się w celu zajmowania interfejsu, w
którym urządzenie dokonuje rezerwacji poprzez
swój układ rezerwacji, znamienny tym, że układy
rezerwacji (UR) * łączy się szeregowo w grupy
(A) ... (N), które to grupy (A) ... (N) układów re¬
zerwacji (UR) podłącza się w sposób równoległy do
układu ustalania priorytetów grup (UPG), przy
czym po zgłoszeniu się dowolnego z urządzeń w
dowolnej grupie lub większej ilości urządzeń w
większej ilości grup równocześnie, przystępuje się
do ustalania priorytetów urządzeń w poszczegól¬
nych grupach i jednocześnie przystępuje się do
ustalenia priorytetów grup, a następnie wysyła się
zezwolenie na korzystanie z interfejsu do grupy
o najwyższym priorytecie spośród grup zgłaszają¬
cych się po czasie określonym przez większy
z dwóch czasów — czasu ustalania priorytetu
urządzenia w ramach grupy lub czasu ustalania
priorytetów grup, przy czym zezwolenie kierowane
jest do urządzenia o najwyższym priorytecie w
wybranej grupie.
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